Orçamentária Lei n° 11.288 de 26 de dezembro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 24.789.999,00 (Vinte e quatro milhões 
setecentos e oitenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais), para atender à programação abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

291012645114897645 - SEINFRA 01500000001 449051 24.789.999,00 

TOTAL 24.789.999,00 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão por conta da anulação parcial de